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DV        

Aachen 
 
 
 
 
 

Lombardo 
 
 
 

Giovanna 
 
 
 
 
 

Berufsverband der 
KAB  
Spinnereistr. 28  
 
 
 
 
 
 

47805 
 
 
 
 
 

Krefeld 
 
 
 
 
 
 

02151/315528 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giovanna.Lombardo@kab-
aachen.de 
 
 

Augsburg Ziegler 
 
 
 
 
Kaiser  
 
 
 
 
Reiter 
 

Peter 
 
 
 
 
Kai 
 
 
 
 
Petra 

Weite Gasse 5 
 
 
 
 
Arbeitnehmerzentru
m 
Günzburgerstr.45 
 
Arbeitnehmerzentru
m 
Waisenhaussstr. 1 
 

86150 
 
 
 
 
89264 
 
 
 
82362 

Augsburg 
 
 
 
 
Weißenhorn 
 
 
 
Weilheim 

0821/31663512 
0160/97852588 
 
 
 
07309/9290 311 
 
 
 
0881/ 94912 
 

Peter.ziegler@kab-
augsburg.org 
 
 
 
kai.kaiser@kab-augsburg.org 
 
 
 
petra.reiter@kab-
augsburg.org 
 

Bamberg Gerstner 
 
 
Korschinsky 

Maria 
 
 
Ralph 

Klosterstr.17 
 
 
Ludwigstr.25 

96317 
 
 
96052 

Kronach 
 
 
Bamberg 

09621/52015 
 
 
0951/9169111 

m.gerstner@kab-bamberg.de 
 
 
r.korschinsky@kab-
bamberg.de 
 

Berlin Scharf Reiner Tölzerstr.25 14199 Berlin 030/75705027 
 
030/5672250 

mail@kab-berlin.org 
 
reiner-scharf@gmx.de 
 

Dresden Wagner Alois Hohe Str.50 08428 Langenberns
dorf 

03761/77707 wagner.alois1@yahoo.de 
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Eichstätt Glatt-Eipert Josef Kanalstr. 16-18 85049 Ingolstadt 0841/93151818 josef.glatt@kab-eichstaett.de 
 
beratung@kab-eichstaett.de 
 

Essen Schellhase 
 

Andreas An St. Ignatius 8   45128 Essen 0177/3220690 
 

a.schellhase@kab-essen.de 
 

Freiburg Buchgeister 
 
 
Bergemann 

Renate 
 
 
Ulf 

Okenstr.15 
 
 
Okenstr. 15 

79108 
 
 
79108 
 

Freiburg 
 
 
Freiburg 

0761/5144231 
 
 
 
 

Renate.buchgeister@seelsorg
eamt-freiburg.de 
 
ulf.bergemann@seelsorgeamt
-freiburg.de 
 

Fulda Schmitt Michael Nikolaus-Groß-Haus 
Agnes-Huenninger-
Str. 1 
 

36041 Fulda 
 

0661/73433 michael.schmitt@kab-fulda.de 

Hamburg  
 
 

Kontakt über den Diözesanverband Osnabrück 

Görlitz Lauermann Hartmut Pappelweg 1 03099 Kolkwitz 035604/64422 
0355/38065 -0 
0355/3806534 
(Cottbus – Jutta 
Lehmann) 

birgitta.lauermann@yahoo.de 
 
Hartmut.Lauermann@web.de 
 
lehmann@caritas-
dicvgoerlitz.de 
 
lehmann.kiekebusch@web.de 
 

 Hildesheim Dr. 
Freudenberger 
 

Timo Domhof 18-20 31134 Hildesheim 05121/307446 timo.freudenberger@bistum-
hildesheim.de 

 
Köln 
 

 
Kontakt über Annika Triller 02194 – 668324 
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Limburg 

 
Mohr 
 
 
 
Hupfer 

 
Martin 
 
 
 
Heinz 

 
Graupfortstr.5 
 
 
 
Eschenheimer 
Anlage 21 
 

 
65549 
 
 
 
60318 

 
Limburg 
 
 
 
Frankfurt 

 
06431/997433 
 
 
 
0176/70273796 
069/92884695 
 

 
m.mohr@kab.bistumlimburg.d
e 
 
 
(rechtsberatung@kabrheinmai
n.de) 
 
Hupfer-kaiser@t-online.de 
 

Mainz Greiner 
 
 
 
Utzig 
 

Hans-
Peter 
 
 
Astrid 
 
 

An den Fichten 17 
 
 
 
Weihergartenstraße 
22 
 
 

65428 
 
 
 
55116 

Rüsselsheim 
 
 
 
Mainz 
 

06142/46798 
06142/64104 
0176/99339549 
06131/ 223217 
06131/ 233083 
06131/253809 

hp.greiner@gmx.de 
 
 
 
astrid.utzig@bistum-mainz.de 

München Bauer 
 
 
Krieger- 
Komm 

Anton 
 
 
Daniela 
 
 
 

Pettenkoferstr.8/IV 
 
 
Pettenkoferstr.8/IV 
 
 

80336 
 
80336 
 
 

München 
 
 
München 
 
 

089/55251692 
 
089/55251691 
 
 

a.bauer@kab-dvm.de 
 
 
D.Krieger-Komm@kab-
dvm.de 

Münster Stichling- Isken 
 
 
Nowak 
 
 
Kemper 
 
 

Marion 
 
 
Margret  
 
 
Benedikt 
 
 
 

Schillerstr. 44b 
 
 
Bahnhofstr. 36 
 
 
Sandstr.24 
 
 
 

48155 
 
 
48249 
 
 
46483 
 
 
 

Münster 
 
 
Dülmen 
 
 
Wesel 
 
 
 

0251/6097620 
 
 
02594/8942023 
 
 
0281/1641014 
 
 
 

marion.isken@kab-
muenster.de 
 
margret.nowak@kab-
muenster.de 
 
benedikt.kemper@kab-
muenster.de 
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Osnabrück Kater 
 
 
Peters 
 
 
Heidenreich 
 
 

Paul 
 
 
Martin 
 
 
Frederick 
 
 
 
 

Bienenstr.61 
Wehmstr. 35 
 
Kleine Domsfreiheit 
23 
 
Kleine  
Domsfreiheit 23 
 
 
 

49808 
 
 
49844 
 
 
49074 
 
 
 
 

Lingen 
Bawinkel 
 
Osnabrück 
 
 
Osnabrück 
 
 
 
 

0591/8009016 
 
 
0541/318391 
 
 
0541/318 394 
 
 

paul.kater@kab-os.de 
 
 
martinpeters@osnanet.de 
 
 
f.heidenreich@bistum-os.de 
 
 
 
 

Paderborn Kempkes 
 
 
 

Wolfgang  
 
 
 
 

Regionalbüro West 
Weißenburger 
Straße 31 
 

44135 
 
 
 
 
 

Dortmund 
 
 
 
 

0231/9509547 
 
 
 

wolfgang.kempkes@kab-
paderborn.de 
 
 

Passau Gell 
 
Weikl 
 

Alois 
 
Jürgen 
 

Abteistraße 23  
 
Domplatz 7 
 

94078 
 
94032 
 

Freyung 
 
Passau 
 
 

08551/1506 
 
0851/3937321 

kab.frg@t-online.de 
 
Juergen.Weikl@bistum-
passau.de           
 
 

Regensburg Wismet Josef Obermünsterplatz 7 93047 Regensburg 0941/5972288 jwismet.kab@bistum-
regensburg.de 
 

 
Rottenburg-
Stuttgart 

 
Kühner 

 
Joachim 

 
Heinrich-Fries-
Haus Bahnhofstr.13 
 

 
74072 

 
Heilbronn 

 
07131/7411111 

 
JKuehner@blh.drs.de 

Speyer Glas Bärbel Wilhelm-Busch-
Str.20 
 
 

67661 Kaiserslauter
n 

0631/41465500 kanzleiglas@t-online.de 
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Trier Wulf Renate Weberbach 71 54290 Trier 0651/9708517 
(Fr. Wulf) 
0651/9708511 
(Sekr.) 
 

rechtsstelle@kab-trier.de 
 
 
 
 

Würzburg Issling 
 
 
 
Köhler 
 
 
 
Stapp 

Christoph
er 
 
 
 
Klaus  
 
 
Ralph 

Dekanatszentrum 
Schweinfurt  
Schultesstr. 21 
 
Kilianshaus  
Kürschnerhof 2  
 
 
Martinushaus  
Treibgasse 26  
  
  
 

97421 
 
 
 
97070 
 
 
 
63739 

Schweinfurt 
 
 
 
Würzburg 
 
 
 
Aschaffenbur
g 

09721/702512 
 
 
 
0931 / 38665329 
 
 
 

06021/392141 

christopher.issling@bistum-
wuerzburg.de 
 
 
klaus.koehler@bistum-
wuerzburg.de 
 
 
ralph.stapp@bistum-
wuerzburg.de 
 
stapp@kodakompass.de 
 

Referat für 
Rechtsschut
z bei der 
KAB 
Deutschland
s 

Rubleva Elena Pettenkoferstr.8/III 
 

80339 München 0221/7722517 elena.rubleva@kab.de 
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